[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Республика Карелия

Медвежьегорский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИНДУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 июня 2018 года №  35

пгт.Пиндуши
Об утверждении программы профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований на 2018-2020 годы

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" Администрация Пиндушского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую Программу мероприятий по профилактике нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований и устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований на территории Пиндушского городского поселения на 2018 - 2020 годы.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Пиндушского

городского поселения

                         А.В. Заря
Рассылка:
Утверждена

Постановлением Администрации

Пиндушского городского поселения

от 06 июня 2018 г. № _____
ПРОГРАММА

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ НАРУШЕНИЙ ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ

И ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ

И УСТРАНЕНИЯ ПРИЧИН, ФАКТОРОВ И УСЛОВИЙ, СПОСОБСТВУЮЩИХ

НАРУШЕНИЯМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ

ПИНДУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА 2018 - 2020 ГОДЫ
	N п/п
	Мероприятие
	Сроки исполнения

	1.
	Актуализация подраздела "Муниципальный контроль" на официальном сайте Пиндушского городского поселения
	До 31.12.2018,

далее по мере необходимости

	2.
	Размещение на официальном сайте Пиндушского городского поселения перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов
	До 31.12.2018

далее по мере необходимости

	3.
	Размещение на официальном сайте Пиндушского городского поселения изменений нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля и контроля
	по мере необходимости

	4.
	Разработка и опубликование на официальном сайте Пиндушского городского поселения руководств по соблюдению обязательных требований, проведения разъяснительной работы в средствах массовой информации, иными способами
	по мере необходимости

	5.
	Подготовка и размещение на официальном сайте Пиндушского городского поселения статей с комментариями о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендации о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований
	по мере необходимости

	6.
	Проведение консультирования представителей юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан по вопросам осуществления муниципального контроля
	постоянно, по мере обращений

	7.
	Размещение на официальном сайте Пиндушского городского поселения отчета о деятельности Администрации Пиндушского городского поселения
	ежегодно

	8.
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5-7 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", если иной порядок не установлен федеральным законом
	по мере необходимости